TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Termo de Apostilamento

Processo SEI nº 0000993-63.2023.6.01.8000 (principal)
1º Termo Aditivo - Repactuação (0835175)
2º Termo Aditivo - Prorrogação (0840242)

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1.º e 2.° TERMO ADITIVO CONTRATO TRE/AC n.º
03/2024 (0840242), QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ACRE, E A EMPRESA INVIACRE SEGURANCA LTDA, CONFORME PROCESSO 0001348-
05.2025.6.01.8000, REFERENTE A PRESTAÇAO DE SERVICOS COMUNS E CONTINUADOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA, COM DEDICAÇAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO VALOR

1. O presente instrumento tem por objeto RETIFICAR o 1.° e 2.° Termo Aditivo ao Contrato n.° 03/2024 (0835175, 0840242). As alterações recaem sobre a
Cláusula Primeira (Do Objeto e do Valor), visando corrigir as especificações do Item 1, onde se lê "Fórum Eleitoral de Brasileia-AC", leia-se "Fórum Eleitoral de
Xapuri-AC", e do Item 2, onde se lê "Fórum Eleitoral de Senador Guiomard-AC", leia-se "Fórum Eleitoral de Sena Madureira-AC".

2. Outrossim, RETIFICAR o 2.° Termo Aditivo ao Contrato n.° 03/2024 (0840242), quanto aos seguintes pontos:
1. Na Cláusula Primeira (Do Objeto e do Valor), no subitem 1.1, a data final da vigência, onde se lê "02/02/2027", leia-se "01/02/2027";
2. Na Cláusula Primeira (Do Objeto e do Valor), na tabela do subitem 1.2, alterar a quantidade da unidade de cada item para 12, assim como o preço total de

cada item para "R$ 133.555,20" e o TOTAL para "R$ 534.220,80", conforme detalhamento na tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÕES CBO UNID QUANT P.UNT P.TOTAL

01
(Item 01

do Edital)

Prestação de serviços terceirizados especializados e
continuados de Vigilância, por meio da alocação de 01
(um) posto DIURNO de vigilante ARMADO de 12 (doze)
horas ininterruptas, de segunda a domingo, utilizando 02
(dois) vigilantes por posto, em escala de revezamento de
12x36 horas, alocados no Fórum Eleitoral de Xapuri-
AC.

5173-2 mês 12 R$ 11.129,60 R$ 133.555,20

02
(Item 02

do Edital)

Prestação de serviços terceirizados especializados e
continuados de Vigilância, por meio da alocação de 01
(um) posto DIURNO de vigilante ARMADO de 12 (doze)
horas ininterruptas, de segunda a domingo, utilizando 02
(dois) vigilantes por posto, em escala de revezamento de
12x36 horas, alocados no Fórum Eleitoral de Sena
Madureira-AC.

5173-2 mês 12 R$ 11.129,60 R$ 133.555,20

03
(Item 03

do Edital)

Prestação de serviços terceirizados especializados e
continuados de Vigilância, por meio da alocação de 01
(um) posto DIURNO de vigilante ARMADO de 12 (doze)
horas ininterruptas, de segunda a domingo, utilizando 02
(dois) vigilantes por posto, em escala de revezamento de
12x36 horas, alocados no Fórum Eleitoral de Tarauacá-
AC.

5173-2 mês 12 R$ 11.129,60 R$ 133.555,20

04
(Item 05

do Edital)

Prestação de serviços terceirizados especializados e
continuados de Vigilância, por meio da alocação de 01
(um) posto DIURNO de vigilante ARMADO de 12 (doze)
horas ininterruptas, de segunda a domingo, utilizando 02
(dois) vigilantes por posto, em escala de revezamento de
12x36 horas, alocados no Fórum Eleitoral de Feijó-AC.

5173-2 mês 12 R$ 11.129,60 R$ 133.555,20

TOTAL R$ 534.220,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RERRATIFICAÇÃO

1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

João Batista Bento da Silva Shicovski
Coordenador de Material e Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por JOÃO BATISTA BENTO DA SILVA, Coordenador(a), em 04/02/2026, às 11:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0841622 e o código CRC 1C10251A.

0001348-05.2025.6.01.8000 0841622v25